
1 

 

      

Informační zpravodaj  SMS ČR pro obce Jihomoravského 

kraje 2/2016 

Krajská příloha Informačního zpravodaje SMS ČR 

Aktuální informace, pozvánky, dotační zdroje a náměty pro obce Jihomoravského kraje. 

 

Milé kolegyně, vážení kolegové, 

dostává se Vám do rukou nebo spíše na monitor vašeho počítače druhé vydání krajského 

zpravodaje SMS ČR.   Jsme rádi za pozitivní ohlas prvního čísla a děkujeme za zaslanou zpětnou 

vazbu.  

Také v tomto vydání se opět budeme věnovat aktualitám a zajímavostem z Jihomoravského 

kraje.  Je dobře, že se krajské aktivity našeho sdružení postupně rozbíhají a posilují tak vliv 

regionů i jednotlivých obcí ve směřování SMS ČR.  Stále však hledáme mezi starosty i z Vašeho 

kraje zástupce do našich odborných pracovních skupin, kteří mají chuť se se svými zkušenostmi podílet na 

řešení problémů optikou běžného života samosprávy.  Věřím, že ve spolupráci s předsednictvem Vašeho kraje 

se podaří nalézt zajímavé osobnosti, které rozšíří řady našich aktivních starostek a starostů.  

Pěkné podzimní dny Vám přeje 

Jan Sedláček 

3. místopředseda SMS ČR 

 

 

Milé kolegyně, milí kolegové,  

druhé číslo Krajského zpravodaje SMS ČR opět přináší aktuální informace, které pro Vás 

mohou být cenné při plnění úkolů na malých obcích.  Po osobní účasti na poslední radě SMS 

ČR letos v září v Praze jsem nabyl přesvědčení, že malé obce mohou svou aktivitou skutečně 

ovlivnit mnohá rozhodnutí učiněná resorty a organizacemi na centrální úrovni. Ať už jde o 

problematiku RUD a financování samospráv, regionální školství, zaměstnanost, MAS a 

program LEADER, venkovské pošty, poplatky OSA nebo úskalí při čerpání evropských dotací 

v novém období.  

Touto cestou bych Vás chtěl pozvat na krajské shromáždění SMS ČR, které se bude konat 15. listopadu 2016 

v Dolních Dunajovicích.  Dozvíte se aktuality z Krajského úřadu JMK, informace o programech přeshraniční 

spolupráce, národních dotačních titulech a mnoho další témat k činnosti samospráv. Přijďte diskutovat 

problematiku fungování a rozvoje obcí. Vaše připomínky a podněty budou využity při následných jednáních na 

krajské i celostátní úrovni. Těšíme se na setkání.  

Antonín Okénka 

1. místopředseda SMS ČR Jihomoravského kraje 

 



2 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                      

Informujeme Vás – Co se děje v našem kraji?  

Celostátní kolo soutěže Vesnice roku 2016 
Vítězná obec krajského kola soutěže Vesnice roku Kozojídky se na celostátní úrovni umístila na 3. místě! 

Letošního dvaadvacátém ročníku soutěže se zúčastnilo celkem 251 obcí z třinácti krajů České republiky. 

Vítězem celostátního kola a nositelem titulu "Vesnice roku 2016" se stala valašská obec Kašava. Na druhém 

místě se umístila obec Prysk z Libereckého kraje. Již podruhé byla udělena také „Cena veřejnosti". Tu získala 

obec Velké Hoštice z Moravskoslezského kraje. Koláčovou cenu za nejlepší domácí koláče komise udělila obci 

Sebranice z Pardubického kraje. Výsledky celostátního kola byly vyhlášeny 17. 9. v Luhačovicích. Více o účasti 

obce Kozojídky v soutěži zde. 

 Demonstrace před OSA proti skokovému navyšování autorských poplatků 
I starostové obcí Jihomoravského kraje se 22. 9. zúčastnili demonstrace proti skokovému navyšování 

autorských poplatků. Akce byla zahájena před sídlem OSA, poté se účastníci přesunuli k sídlu Ministerstvu 

kultury ČR. Více informací zde. Fotodokumentace z akce.  

Jednání krajského předsednictva SMS ČR 
V pátek 21. 10. jednalo ve Vrbici krajské předsednictvo SMS ČR Jihomoravského kraje. Diskutovalo se o 
programu krajského shromáždění, navázání spolupráce s novým vedením Jihomoravského kraje a problémech 
obcí, které je třeba řešit. 

Připravujeme pro Vás 

Krajské shromáždění SMS ČR Jihomoravského kraje  
Shromáždění se uskuteční v úterý 15. 11. od 9 hodin v Dolních Dunajovicích v polyfunkčním domě s názvem 

"Dům Dr. Karla Rennera, Fórum pro česko-rakouský dialog“. Setkání je jedinečnou příležitostí k prodiskutování 

aktuálních problémů obcí. Do programu jsou zařazena např. témata – problematika nočního klidu a jeho úpravy 

prostřednictvím obecně závazných vyhlášek, Lesy ČR a vztah vůči obcím, zákon o hazardních hrách, aktuální 

dotační programy, přeshraniční spolupráce. Pozvánka s podrobným programem byla rozeslána na všechny 

obce. 

Setkání je určeno zástupcům všech obcí Jihomoravského kraje. Účast zdarma. Drobné občerstvení bude 

zajištěno. Více informací zde. 

Nominace zástupců obcí Jihomoravského kraje do odborných Pracovních skupin SMS ČR 
Hlavní osou odborné činnosti SMS ČR jsou pracovní skupiny. Jejich členy jsou starostové členských obcí 

s příslušnou specializací. Vyzýváme zájemce z řad starostů a starostek členských obcí o aktivní spolupráci 

v rámci činnosti pracovních skupin, aby nás kontaktovali. 

Celý text zde. 

Důležité termíny (Tyto termíny pro vás zveřejňujeme i v Hlídači termínů na webu Rok v obci.) 

Akce: 
3. 11. 2016 Den malých obcí, Prostějov 

8. 11. 2016 Den malých obcí Praha 

Více informací zde. 

15. 11. 2016 od 9:00 – Krajské shromáždění SMS ČR Jihomoravského kraje, Dolní Dunajovice 

Více informací zde. 

Termíny podání žádostí do dotačních programů Jihomoravského kraje pro obce: 
Průběžně - Dotační program v oblasti vodního hospodářství 
Více informací zde. 
Vyhlášení řízení o přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro rok 2017 oblasti podpory poskytování 
sociálních služeb z prostředků Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách 
Více informací  zde. 

http://www.vesniceroku.cz/vysledky&rok=2016&obec=747
https://www.novinky.cz/domaci/415479-proti-osa-se-protestovalo-v-ulicich-i-ve-snemovne.html?source=FBS
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/akce-sms/1203-krajske-shromazdeni-sms-cr-jihomoravskeho-kraje
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1147-pracovni-skupiny-sms-cr
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.denmalychobci.cz/
https://www.smscr.cz/cz/akce-sms/1203-krajske-shromazdeni-sms-cr-jihomoravskeho-kraje
http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/2587-506-Pravidla+pro+poskytovani+financni+podpory+na+hospodareni+v+lesich+v+Jihomoravskem+kraji+2013-2019.aspx
http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/4951-506-Vyhlaseni+rizeni+o+priznani+financni+podpory+Jihomoravskeho+kraje+pro+rok+2017+oblasti+podpory+poskytovani+socialnich+sluzeb+z+prostredku+Jihomoravskeho+kraje+v+souladu+s+ustanovenim+%c2%a7+101a+zakona+c+1082006+Sb+o+socialnich+sluzbach+.aspx


3 

 

Vyhlášení řízení o přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro rok 2017 v oblasti podpory 
poskytování sociálních služeb z prostředků Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách  
Více informací zde. 
Informace o národních a evropských dotačních programech zveřejňujeme v Aktualitách SMS ČR, které 
pravidelně zasíláme členským obcím. 

Čím žije náš kraj? 

Projekt „Váš kraj, Váš rozpočet“ 
Během října mají možnost obyvatelé Jihomoravského kraje se zapojit do přípravy návrhu krajského rozpočtu na 

rok 2017. Na webových stránkách Jihomoravského kraje je pro občany připraven dotazník, prostřednictvím 

kterého lze vybírat aktivity, které mají být financovány z veřejného rozpočtu.  

Více informací a dotazník zde. 

Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje 
Krajské zastupitelstvo na zasedání 5. října 2016 schválilo Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje. 

ZÚR JMK vydané formou opatření obecné povahy byly oznámeny veřejnou vyhláškou podle § 173 odst. 1 

správního řádu ve středu 19. 10. 2016. ZÚR JMK nabydou účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné 

vyhlášky na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Veřejná vyhláška bude vyvěšena též na 

úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se opatření obecné povahy týká. 

ZÚR JMK jsou zveřejněné na odkaze www.zurka.cz . Součástí uvedené webové stránky jsou i webová aplikace 

sloužící k vyhledávání informací o záměrech podle obcí a informační portál věnovaný často diskutovaným 

tématům. 

Nabídka a služby SMS ČR 
Další informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na webových stránkách: 
http://www.smscr.cz/ 

http://www.rokvobci.cz/ 

Obce na těchto stránkách mohou například využívat: 

Informační zpravodaj SMS ČR  

Kalendář akcí SMS ČR  

Hlídač termínů starosty  

Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  

Rukověť starosty  

Vzorové dokumenty ke stažení  

Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy  

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat: 

Právní poradnu  

Newsletter – webové aktuality  s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a evropských zdrojů 

 

 

http://www.smscr.cz 

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 
Kontaktní osoba: Mgr. Dana Kratochvílová, manažerka SMS ČR pro Jihomoravský kraj 

T: 733 104 255   E-mail: kratochvilova@smscr.cz 

 

 

http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/4950-506-Vyhlaseni+rizeni+o+priznani+financni+podpory+Jihomoravskeho+kraje+pro+rok+2017+v+oblasti+podpory+poskytovani+socialnich+sluzeb+z+prostredku+Jihomoravskeho+kraje+v+souladu+s+ustanovenim+%c2%a7+105+zakona+c+1082006+Sb+o+socialnich+sluzbach.aspx
http://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=319459&TypeID=516
http://www.zurka.cz/
http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
https://www.smscr.cz/cz/kalendar
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
http://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
http://www.smscr.cz/cz/9-newsletter
http://www.smscr.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ

